МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ
рЕпуБличий молдоввнЕшть

нистрЕнЕ

MIHICTEPCTBO ОСВIТИ
ПРИДНIСТРОВСЬКОI МОЛДАВСЬКОI

РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

прикАзJ//O',Hб }ф

г. Тирасполь

Г*ооu.оении .Щекады молодежи и студенr;-l
в Приднестровской Молдавской Республике в 2025 голу

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 21 апреля
2004 года Np 408-3-III (О государственной молодежной политике) (САЗ 04-|7),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 авryста
2024 года Nч З76 <Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной
численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики> (САЗ
24-З5) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 23 лекабря 2024 года ]ф 492 (САЗ 24-52), от
24 февраля2025 года JtlЪ 4З (САЗ 25-8), от 9 июня 2025 года Jф lб0 (САЗ 25-2З), согласно
Плану работы Министерства просвещения Прилнестровской Молдавской Республики на
2025 - 2026 учебный год, с целью повышения общественной и социi}льной активности
молодежи Приднестровской Молдавской Республики приказываю:

l. Провести общественно-значимые, культурно-просветительские, развлекательные
мероприятия в рамках !екады молодежи и студентов в Приднестровской Молдавской
Республике с 10 по 21 ноября 2025 года.

2. Провести торжественные Открытие и Закрытие !екады молодежи и студентов в
Приднестровской Молдавской Республике.

З. Утверлить:
а) программу приоритетных направлений республиканских, городских (районных)

мероприятий в рамках !екады молодежи и студентов в Приднестровской Молдавской
Республике согласно Приложению Jtlb 1 к настоящему Приказу;

б) форму отчета по итогам проведения Щекады молодежи и студентов в
Приднестровской Молдавской Республике согласно Приложению JtlЪ 2 к настоящему
Приказу.

4. Главам государственных администраций, начальникам управлений народного
образования городов и районов Приднестровской Молдавской Республики, руководителям
государственных образовательных учреждений общего, среднего и высшего
профессионzlльного образования :

а) обеспечить подготовку и проведение мероприятий в рамках !екалы молодежи и
СТУДентов в ПриднестровскоЙ Молдавской Республике согласно Приложению Jф 1 к
настоящему Приказу;

б) обеспечить проведение торжественных Открытия и Закрытия !екады молодежи
и студентов в Приднестровской Молдавской Республике;

в) провести широкое освещение в средствах массовой информации и социальных
СеТях запланированных и проводимых мероприятий в рамках .Щекалы молодежи и
студентов в Приднестровской Молдавской Республике;

llIl

?tr{

г) направить отчет по итогам проведения Декады молодежи и студенТоВ В

Приднестровской Молдавской Республике lто утвержденной форме согласно Приложению
Jф 2 в адрес Управления молодежной политики и дополнительного образования
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики (электронная почта
ump@minpros.qospmr.org ) в срок до 27 ноября 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр С.Н. Иванишина

Приложение Jф l к Приказу
Министерства просвещения

!:уу"*,уtr"-)6жхнJ"i'Fру"""

ПРОГРАММА
приоритетных направлений республиканских, городских (районных) мероприятиЙ

в рамках Декады молодежи и сryдентов в Приднестровской Молдавской Республике в 2025 году

J\b

п/лl
Направление мероприятия участники ответственные

1
Пространство возможностей и просвещения (дискуссии, круглые
столы, конференции, семинары, мастер-классы и т.д.)

Молодежь
Прилнестровской

Молдавской Республики

Госуларственные
администрации, Управления

народного образования городов
и районов Приднестровской

Молдавской Республики,
государственные

образовательные учреждения
общего, среднего и высшего

профессионi}льного образования,
молодежные общественные

объединения и добровольческие
движения республики

2
Пространство добра
(лобровольческие акции) флешмобы и т.д.)

J
Пространство карьеры
(мастер-классы, лекции, презентации, встречи с работодателями и т.д.)

4
Пространство дружбы (игровые площадки, нетворкинг, отправка
открыток. работа фотозон и т.д.)

5
Пространство креатива
(фестива,rи, концерты, арт-терапия и т.д.)

6,
Пространство активного образа жизни
(соревнования, турниры и т.л.)

] Молодежная акция, посвященная Международному дню oTкirзa от
курения <Курить уже не модно!>

Организации среднего и высшего
профессионального образования

Приложение Ns 2
к Приказу Министерства просвещения
Прилнестровской Молдавской

|i::уЖ" /о 2025 г N. рfd
(DopMa отчета по итогам проведения Щекады молодежи и студентов в Приднестровской

Молдавской Республике

(должность) М.П. (подпись) Ф.и.о.

* Пр" подсчёте количества участников мероприятий просим обратить внимание, что численность
обучающихся, принявших участие в мероприятиях, не должна превышать общее количеСтво

обучающихся образовательных организаций.

Информачия направляется на электронную почry Управления молодежноЙ политики и

дополнитеЛьного образования Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики

umр@miпрrоs.gоsрmr.оrg с пометкой в теме письма <Щекала молодежи. <НаименоВание

организации>> (в формате PDF и Microsoft Wоrd) в срок до 27 ноября 2025 года.

J\ъ

пlп
Направление мероприятий

количество
мероприятий

количество

участников*

l
Пространство возможностей и

просвещения

2. Пространство лобра

J Пространство карьеры

4 Пространство дружбы

5 Пространство креатива

6 Пространство акти вного образа жизни

,7

!ругое (прописать)